Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR “ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO” NESITILAA

INDICAÇÃO Nº 49/25

EXMº. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA - S.P.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA a Vossa Excelência,

o nome da senhora ALAIZE APARECIDA RAMOS, para o recebimento da MEDALHA

24 DE AGOSTO, pelos relevantes serviços reconhecidamente prestados ao nosso município.

Nascida em 24/11/1983 em Porto Primavera/SP, Alaize Aparecida Ramos é filha de Ivonete

Ramos e José Batista, sobrinha da enfermeira Benta, que trabalha no Instituto de Olhos de

Buritama/SP, e mãe do pequeno Leonardo. Sua trajetória educacional e profissional é marcada
por dedicação e comprometimento: cursou auxiliar de enfermagem pelo Colégio Zeta
Objetivo entre 2003 e 2004, realizou o ensino superior na área de Fisioterapia no Centro
Universitário Católico Unisalesiano Auxilium de 2005 a 2008, e é pós-graduada em
Fisioterapia Dermato Funcional pelo Centro Universitário de Jales, entre 2009 e 2011. Além
disso, realizou diversos cursos extracurriculares na área da estética. Profissionalmente, Alaize

Aparecida Ramos acumulou experiências significativas: exerceu a função de secretária na
Empreiteira Castageni, trabalhou como escriturária fiscal no escritório Fatto de Contabilidade
e atuou como recepcionista no Marina's Park Hotel. Há 12 anos, trabalha no O Espaldar,

contribuindo para a comunidade. Além de sua trajetória profissional, Alaize destaca-se por
sua atuação social, participando de diversos serviços voluntários em prol da população de
Buritama, incluindo eventos beneficentes para a Santa Casa de Misericórdia São Francisco e

outros da igreja católica, demonstrando seu compromisso com o bem-estar coletivo.

A honraria será entregue à senhora Alaize Aparecida Ramos em sessão solene
especialmente convocada após entendimentos entre a autora da propositura, a homenageada
e a Mesa Diretora.

As despesas decorrentes da execução desta Indicação correrão por conta de dotações
próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2025 Ah.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama&&terra.com.br / secretaria&hburitama.sp.leg.br / camaraburitama3&terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br
IUZSS (07:72, Ness Box

Apresentado em Sessão Ordinária

Z E.

TONIO CARLOS DE FREITAS

Presidente